
Srijeda, 18. 12. 2024. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 100 - Stranica 11 

 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA NEPOSREDNO SAZVANOJ 

REDOVNOJ SKUPŠTINI GOSPODARSKOG DRUŠTVA 
"FEROELEKTRO" D.D. SARAJEVO 

I. 
Sanjinu (Samir) Dugaliću daje se ovlaštenje da, u svojstvu 

punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine, na 
neposredno sazvanoj redovnoj Skupštini Gospodarskog društva 
"Feroelektro" d.d. Sarajevo. 

II. 
Nermin Nikšić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obvezujućom uputom o načinu glasanja po pojedinim točkama 
Dnevnog reda neposredno sazvane redovne Skupštine 
Gospodarskog društva "Feroelektro" d.d. Sarajevo, zakazane za 
dan 28.12.2024. godine. 

III 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o 

davanju ovlaštenja punomoćniku za zastupanje Vlade Federacije 
Bosne i Hercegovine na neposredno sazvanoj redovnoj Skupštini 
Gospodarskog društva "Feroelektro" d.d. Sarajevo ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 57/24). 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1922/2024 
11. prosinca 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 44. сједници, одржаној 11.12.2024. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ОВЛАШТЕЊА ПУНОМОЋНИКУ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ НА НЕПОСРЕДНО САЗВАНОЈ 

РЕДОВНОЈ СКУПШТИНИ ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА 
"ФЕРОЕЛЕКТРО" Д.Д. САРАЈЕВО 

I 
Сањину (Самир) Дугалићу даје се овлаштење да, у 

својству пуномоћника, заступа Владу Федерације Босне и 
Херцеговине, на непосредно сазваној редовној Скупштини 
Привредног друштва "Фероелектро" д.д. Сарајево. 

II 
Нермин Никшић, премијер Федерације Босне и Херце-

говине, овлашћује се за потписивање појединачне пријаве и 
пуномоћи са обавезујућим упутством о начину гласања по 
појединим тачкама Дневног реда непосредно сазване редовне 
Скупштине Привредног друштва "Фероелектро" д.д. 
Сарајево, заказане за дан 28.12.2024. године. 

III 
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 

о давању овлаштења пуномоћнику за заступање Владе 
Федерације Босне и Херцеговине на непосредно сазваној 
редовној Скупштини Привредног друштва "Фероелектро" 
д.д. Сарајево ("Службене новине Федерације БиХ", број 
57/24). 

IV 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1922/2024 
11. децембра 2024. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 44. sjednici, održanoj 11.12.2024. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA NEPOSREDNO SAZVANOJ 

REDOVNOJ SKUPŠTINI PRIVREDNOG DRUŠTVA 
"FEROELEKTRO" D.D. SARAJEVO 

I. 
Sanjinu (Samir) Dugaliću daje se ovlaštenje da, u svojstvu 

punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine, na 
neposredno sazvanoj redovnoj Skupštini Privrednog društva 
"Feroelektro" d.d. Sarajevo. 

II. 
Nermin Nikšić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obavezujućim uputstvom o načinu glasanja po pojedinim tačkama 
Dnevnog reda neposredno sazvane redovne Skupštine Privrednog 
društva "Feroelektro" d.d. Sarajevo, zakazane za dan 28.12.2024. 
godine. 

III. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o 

davanju ovlaštenja punomoćniku za zastupanje Vlade Federacije 
Bosne i Hercegovine na neposredno sazvanoj redovnoj Skupštini 
Privrednog društva "Feroelektro" d.d. Sarajevo ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 57/24). 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1922/2024 
11. decembra 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

2127 
Na temelju članka 44. stavak (1) Zakona o ljekarničkoj 

djelatnosti ("Službene novine Federacije BiH", broj 40/10), na 
prijedlog federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 150. žurnoj sjednici, održanoj 13.12.2024. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O LISTI LIJEKOVA FONDA 

SOLIDARNOSTI FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o Listi lijekova fonda solidarnosti Federacije Bosne 

i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 47/19, 
90/19, 58/23, 23/24 - u daljnjem tekstu: Lista lijekova fonda 
solidarnosti), u Privitku 2. "Posebni program" sadržaj pod rednim 
brojevima 27. i 28. mijenja se i glasi: 

  



Broj 100 - Stranica 12 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 18. 12. 2024. 

 

 
27. R07AX32 ivakaftor 

/tezakaftor/ 

elexakaftor 

film tbl 

granule 

56x75mg/ 

50mg/100mg 

56x37,5mg/ 

25mg/50mg 28 

vrećica x 

60mg/40mg/80 mg 

28 vrećica x 

75mg/50mg/100mg 

Liječenje pacijenata 

oboljelih od cistične 

fibroze sukladno 

kriterijima Stručnog 

povjerenstva za 

cističnu fibrozu 

Federalnog 

ministarstva 

zdravstva 

28. R07AX02 ivakaftor film tbl 

granule 

28x75mg 

28x150mg 28 

vrećica x 59,5mg 

28 vrećica x 75 mg 

Liječenje pacijenata 

oboljelih od cistične 

fibroze sukladno 

kriterijima Stručnog 

povjerenstva za 

cističnu fibrozu 

Federalnog 

ministarstva 

zdravstva 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1930/2024 
13. prosinca 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 44. став (1) Закона о апотекарској 

дјелатности ("Службене новине Федерације БиХ", број 40/10), 
на приједлог федералног министра здравства, Влада 
Федерације Босне и Херцеговине, на 150. хитној сједници, 
одржаној 13.12.2024. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О ЛИСТИ ЛИЈЕКОВА 

ФОНДА СОЛИДАРНОСТИ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I. 
У Одлуци о Листи лијекова фонда солидарности 

Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 47/19, 90/19, 58/23, 23/24 - у даљњем 
тексту: Листа лијекова фонда солидарности), у Прилогу 2. 
"Посебни програм" садржај под редним бројевима 27. и 28. 
мијења се и гласи: 
27. R7АХ32 ivakaftor 

/tezakaftor/ 

elexakaftor 

филм тбл 

грануле 

56x75mg/ 

50mg/100mg 

56x37,5mg/ 

25mg/50mg 28 

врећица х 

60mg/40mg/80 mg 

28 врећица х 

75mg/50mg/100mg 

Лијечење 

пацијената 

обољелих од 

цистичне фиброзе у 

складу са 

критеријима 

Стручне комисије 

за цистичну 

фиброзу 

Федералног 

министарства 

здравства 

28. R07AX02 ivakaftor филм тбл 

грануле 

28x75mg 

28x150mg 28 

врећица х 59,5mg 

28 врећица х 75mg 

Лијечење 

пацијената 

обољелих од 

цистичне фиброзе у 

складу са 

критеријима 

Стручне комисије 

за цистичну 

фиброзу 

Федералног 

министарства 

здравства 

 

 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1930/2024 
13. децембра 2024. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 44. stav (1) Zakona o apotekarskoj 

djelatnosti ("Službene novine Federacije BiH", broj 40/10), na 
prijedlog federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 150. hitnoj sjednici, održanoj 13.12.2024. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O LISTI LIJEKOVA FONDA 

SOLIDARNOSTI FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o Listi lijekova fonda solidarnosti Federacije Bosne 

i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 47/19, 
90/19, 58/23, 23/24 - u daljnjem tekstu: Lista lijekova fonda 
solidarnosti), u Prilogu 2. "Posebni program" sadržaj pod rednim 
brojevima 27. i 28. mijenja se i glasi: 
27. R07AX32 ivakaftor 

/tezakaftor/ 

elexakaftor 

film tbl 

granule 

56x75mg/ 

50mg/100mg 

56x37,5mg/ 

25mg/50mg 28 

vrećica x 

60mg/40mg/80 mg 

28 vrećica x 

75mg/50mg/100mg 

Liječenje pacijenata 

oboljelih od cistične 

fibroze u skladu sa 

kriterijima Stručne 

komisije za cističnu 

fibrozu Federalnog 

ministarstva 

zdravstva 

28. R07AX02 ivakaftor film tbl 

granule 

28x75mg 

28x150mg 28 

vrećica x 59,5mg 

28 vrećica x 75 mg 

Liječenje pacijenata 

oboljelih od cistične 

fibroze u skladu sa 

kriterijima Stručne 

komisije za cističnu 

fibrozu Federalnog 

ministarstva 

zdravstva 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1930/2024 
13. decembra 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

2128 
Na temelju čl. 25. i 38. Zakona o izvršenju Proračuna 

Federacije Bosne i Hercegovine za 2024. godinu ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 7/24), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine na 44. sjednici, održanoj 11.12.2024. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O USVAJANJU PROGRAMA 
UTROŠKA SREDSTAVA UTVRĐENIH U RAZDJELU 17. 
PRORAČUNA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

ZA 2024. GODINU FEDERALNOM MINISTARSTVU 
ENERGIJE, RUDARSTVA I INDUSTRIJE "TEKUĆI 

TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI RASHODI - 
SUBVENCIJE JAVNIM PODUZEĆIMA - ZA 

UVEZIVANJE RADNOG STAŽA" 

I. 
U Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava utvrđenih 

u razdjelu 17. Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2024. 
godinu, Federalnom ministarstvu energije, rudarstva i industrije 
"Tekući transferi i drugi tekući rashodi - Subvencije javnim 


